

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Dışişleri Bakanı Sayın Hakan FİDAN tarafından yazılı olarak cevaplandırılması için gereğini arz ederim.

Saygılarımla. 09/08/2023

Op.Dr.Turhan ÇÖMEZ  
Balıkesir Milletvekili

Birleşik Krallık İçişleri Bakanı Suella Braverman'ın yaptığı açıklamaya göre, Türkiye ile İngiltere arasında bir memorandum imzalanmıştır. Buna göre yasadışı yollardan Akdeniz ülkelerini geçerek Avrupa'ya gelen ve bu yolla Britanya'ya ulaşan göçmenlerin önüne geçebilmek için Türkiye ile birlikte çalışılması öngörülmüştür.

**Soru 1:** Sözkonusu memorandum için Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde görüşme yapılacak mıdır? Yoksa bu memorandum Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin onayı alınmadan mı uygulamaya konulacaktır? Eğer Türkiye Büyük Millet Meclisi onayı alınmayacaksa bu süreç daha önceki hangi sözleşmeye atfen gerçekleştirilecektir?

**Soru 2:** Bu memorandumun detayları nelerdir? Birleşik Krallık ile Türkiye arasında nasıl bir işbirliği öngörülmektedir? Her iki ülkenin emniyet teşkilatlarının çalışma modeli ve detayları nelerdir?

**Soru 3:** Türkiye ile Avrupa Birliği arasında 2013 yılında Vize Serbestisi Diyalogu Mutabakat Metni ve Geri Kabul Anlaşması imzalanmıştır. Sözkonusu memorandum ile Avrupa Birliği'nden ayrılmış olan Birleşik Krallık ve Türkiye arasında yeni bir "Geri Kabul Protokolü" mü hayata geçirilecektir?

**Soru 4:** Birleşik Krallığa yasa dışı yollarla giren kaçakları engellemek için yaptığınız çalışmaların yanısıra, Türkiye'ye yasadışı yollarla gelen kaçakların iadesi ve yeni girişlerin engellenebilmesi için yaptığınız çalışmalar var mıdır? Varsa nelerdir?

**Soru 5:** Söz konusu memorandum hangi yasadışı göçmenleri kapsayacaktır? Bunlar sadece Türkiye'den Birleşik Krallığa iltica eden Türk vatandaşları için midir? Herhangi bir yolla Britanya'ya ulaşan tüm yasadışı göçmenlerin Türkiye'ye iadesi söz konusu olacak mıdır?

**Soru 6:** Halen Milli Savunma Komisyonu Başkanlığı görevinde olan sayın Hulusi AKAR'ın, Milli Savunma Bakanlığı görevini ifa ederken "Sınırlarımız sağlam, güvenli ve emniyetli. Kahraman askerlerimizden habersiz kuş dahi uçmuyor." ifadesini kullanmıştır. Sınırlarımız bu kadar güvenli iken Birleşik Krallık ile böyle bir memorandum imzalamanın gereği neden doğmuştur?

**Soru 7:** Geçtiğimiz aylarda Birleşik Krallığın İçişleri Bakanlığınca yapılan resmi açıklamada, çok sayıda Türk vatandaşının Manş Denizi'ni geçerek iltica ettikleri duyuruldu. Bu vatandaşlarımızın sayısı, hangi yollarla ülkeyi terk ettikleri, hangi gerekçelerle Türkiye'den ayrılarak Birleşik Krallığa iltica ettikleri hakkında Bakanlığınızın bilgisi var mıdır? Bunun önüne geçebilmek için herhangi bir önleminiz yada politikanız var mıdır?